
                                        令和３年９月１５日 

保 護 者 様 

                                        上峰町立上峰中学校 

                                        校 長  北原 哲也 

令和３年度「体育大会」の順延について（お知らせ） 

清秋の候，皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から学校教育活動の推進のた

めに，ご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記のことについて，台風１４号の停滞に伴い，進路予想が難しい状況にありますが，予報では

１７日（金）に最接近し，今後，強風や大雨の危険性がでてきました。また，今週始めからの長雨の影響

もあり，体育大会に係る練習時間等の確保が思うように進まない状況下にあります。 

そこで，予定していた１８日（土）を順延し，１９日（日）に開催することといたしました。生徒達の

体育大会にかける思いを汲み取り，練習時間等の確保を十分に行ったうえで，安全面に配慮し開催して参

りますので，何卒，ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

つきましては，下記のとおり，大会順延に係る連絡事項をご確認いただき，感動的な体育大会になるよ

う全校挙げて尽力して参りますので，ご支援を宜しくお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日  予定日 ９月１８日（土）→ 順延日 ９月１９日（日）※半日開催 

           

 

 

 

 

 

 

２  開始時刻 ８：１５（開会宣言～ファンファーレ～上中ソーラン） 

        ※8:10 から吹奏楽部による前奏曲を開始します。閉会式は，11:30 頃の予定です。 

３ 順延に係るお願い 

◎１８日（土）は昼食（弁当）が必要になります。１９日（日）は必要ございません。 

 

４ 参観（応援）についてのお願い ≪再掲≫ 

 ⑴ 新型コロナウイルス感染症及び熱中症防止に係る主な対策について 

① 午前中開催で行います。各地区のテントは「設営なし」にてお願いします。 

② 参観（応援）を「保護者２名まで」に制限させていただきます。 

③ 当日は，参観者もご自宅にて確実に検温を行っていただき，「参観票（9/9 通知）」を学校

入口等にてご提出ください。学校敷地内におけるマスク着用をお願いします。 

⑵ 敷地内禁煙について 学校敷地内禁煙です。グラウンドに駐車した車内での喫煙も不可です。 

⑶ 駐車場及び駐輪場について 指定された駐車場をご利用ください。（8/27 通知参照） 

⑷ 写真・ビデオ撮影について  撮影した写真等を個人的な利用でＳＮＳ等に掲載することは，お     

え   控えくださるようお願いします。 

日 
 

程 

9/16 木 9/17 金 9/18 土 9/19 日 9/20 月 9/21 火 9/22 水 

総練習 振替休日 

19 日分 

練習準備 

弁当必要 

体育大会 

弁当不要 

祝日 振替休日 

18 日分 

授業 

①予定日であった１８（土）は課業日とし登校します。体育大会練習や準備の時間

に充てます。１８日の振替休日は２１日（火）です。 

②順延日になる１９日（日）の振替休日を１７日（金）とします。１７日（金）を

休むことで，生徒への負担を配慮した日程としています。 

〔生徒へお願い〕この通知は確実に保護者へ渡すようにしてください。 



 


